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Ülésezett a megyei klímaplatform 

2021. augusztus 30. 

A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat 2018-ban KEHOP pályázati forrásból 
készíthette el a megyei klímastratégiát és hozta létre a klímavédelem elleni küzdelemben 

elkötelezett szervezeteket tömörítő megyei 
klímaplatformot. A megyei klímastratégia egyik kiemelt 
célkitűzése volt a települési klímastratégiák elkészítése is, 
ami a helyi szintű klímavédelmi elköteleződés 
alapdokumentuma.  

A megyei klímaplatform a tatabányai Megyeházán 
megtartott ülésén Baj-Vértesszőlős, Kisbér-Bábolna, 
Nyergesújfalu-Lábatlan, Naszály-Kocs-Mocsa, Szomód-
Neszmély- Dunaalmás település együttesek továbbá Tata 
és Komárom városok klímastratégiáját tárgyalta meg. A 
résztvevőket Borsó Tibor a megyei közgyűlés alelnöke 

köszöntötte. Az ülést Turi Bálint a megyei közgyűlés Területfejlesztési Bizottságának elnöke 
vezette, aki egyben a megyei klímaplatform vezetője is. A platform a stratégiák tartalmával 
egyetértett és javasolta azok elfogadását a települési képviselő-testületek felé. Reméljük a jó 
gyakorlat folytatódik és a jövőben tovább gyarapodik a klímastratégiával rendelkező 
települések száma a megyében.
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Megalakult a Nemzeti Klímavédelmi Szövetség 

Tizedik alkalommal került sor a Virtuális Erőmű Program 
díjátadó gálájára 

Közel kétéves előkészítő munka eredményeképpen a Virtuális Erőmű Program (VEP) 
10. jubileumi Parlamenti díjátadóján került sor Magyarország legnagyobb méretű 
klímavédelmi és fenntarthatósági szövetségének hivatalos létrehozására. A VEP 
tulajdonosának (dr. Molnár Ferenc) ötlete alapján felállított Nemzeti Klímavédelmi 
Szövetségben (NKSZ) az ország megyéi és a Virtuális Erőművet üzemeltető Magyar 
Innováció és Hatékonyság Nkft részvételével a teljes országot lefedő fenntarthatósági 
hálózat jön létre és épül fel a következő években. 

A VEP a köztársasági elnök által fővédnökölt és az Európai Bizottság által a legjobb 
három uniós energiahatékonysági program közé választott fenntarthatósági 
kezdeményezés, melynek célja, hogy a partnerek energia- és CO2 megtakarításait 
pályázatain és projektjein keresztül összegyűjtse, bemutassa, jó példáikat megossza 
és díjazza.  A Virtuális Erőmű - mint minden erőmű – blokkokból épül fel: vállalati, 
lakossági, önkormányzati és nemzetközi blokkjainak teljesítményét az adott 
célcsoportra vonatkozó szemléletformálás sikerességén és az így realizált 
megtakarítások volumenén mérik le. A VEP közben minden várakozást felülmúlva nőtt 
és 2021-re elérte 2030-as céljait: Paks után hazánk második legnagyobb erőműve lett. 
A díjátadó gálán a VEP tulajdonosa és ügyvezetője, Dr. Molnár Ferenc ismertetve a 
VEP utóbbi 2 évének eredményeit és bejelentette, hogy a program minden várakozást 
túlszárnyalva olyan mértékben nőtt 2020-2021-ben, hogy napjainkra elérte a 2030-as 
céljait. Már csak Paks kapacitása nagyobb, mint a legtisztább magyar erőműé. Kitért 
arra is, hogy ebben a két évben gyakorlatilag a teljes önkormányzati szektort sikerült 
a program mellé állítani, közben közel 10-szeresre nőt a vállalkozási tagok száma, és 
elindult a lakossági VEP is – saját közösség-építési applikációval és az ingatlanok 
felújítását műszaki szakmailag és állami támogatás-elérés szempontjából is segítő új 
start up-okkal. 

A VEP-nek időközben létrejöttek a megyei szervezetei is, így megalakult többek között 
a Komárom-Esztergom Megyei Virtuális Erőmű Program (KEVEP) 2019. szeptember 
5-én.  
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Iránytű az élhető környezetért 
Nagysikerű klímavédelmi konferencia Kisbéren 

 
A Magyar Tudományos Akadémia 
„Magyar Tudomány ünnepe 2021” 
rendezvénysorozat részeként 
szerveztek klímavédelmi konferenciát 
2021.10.26-én kedden 10.00 órától a 
kisbéri Városházán. A Kisbér és 
Bábolna települések közös 
klímastratégiájának elkészítését és 
közös klímavédelmi tevékenységeit 

támogató KEHOP 1.2.1 projekt szakmai rendezvényét Sinkovicz Zoltán Kisbér város 
polgármestere és Borsó Tibor a Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés alelnöke 
nyitotta meg. A köszöntők rávilágítottak a téma fontosságára és időszerűségére és 
arra is, hogy a két település mennyire elkötelezett a klímavédelem mellett. A két város 
erőfeszítéseit a megyei önkormányzat is segíti. Mecseki Melinda a megyei Civil 
Közösségi Szolgáltató Központ képviseletében és mint a Magyar Tudomány Ünnepe 
rendezvénysorozat megyei koordinátora a tudomány jelentőségét hangsúlyozta. Aki 
részt vett a konferencián, nyugtázhatta, hogy  az a lehető legjobb helyszín volt arra, 
hogy a tudomány eredményeit a mindennapi életünkbe is becsatornázzuk. A 
résztvevők dr. Sági Zsolt szakértő előadásában megismerhették a két település 
elkészült és társadalmasított klímastratégiáját, majd Nyuli Edit építészmérnök, a 
kisbéri járás településeinek főépítésze már – illeszkedve a Magyar Tudomány ünnepe 
rendezvénysorozat szellemiségéhez is – a környezeti fenntarthatóság, az élhető 
környezet és a területrendezés klímavédelmi összefüggéseit ismertette rengeteg helyi 
szinten megvalósult jó gyakorlaton keresztül. A program a területi operatív programok 
(TOP és TOP plusz) megítélt és felhasználni tervezett klímavédelmi célú 
támogatásainak ismertetésével zárult. Elhangzott többek között, hogy a 2014-2020-
ban Komárom-Esztergom megyében 34 községben megvalósított épületenergetikai 
fejlesztések mintegy 2000 tonnával csökkentik a közintézmények (pl. óvoda, iskola, 
polgármesteri Hivatal) éves szintű CO2 kibocsátását. Ha figyelembe vesszük, hogy a 
községekben a közintézmények energiafelhasználásból eredő éves kibocsátása 
mintegy 6000 t, akkor mintegy 30 %-al sikerült csökkenteni az üvegház-hatású gázok 
kibocsátását. A nagy sikerű program a 2021-27-es időszakban is folytatódik, hiszen a 
TOP pluszban is lesz lehetőségük az önkormányzatoknak arra, hogy tovább 
korszerűsítsék fűtési rendszereiket és tovább növeljék a megújuló energiák helyi 
felhasználását. A klímavédelmi konferencia a Kisbér Város Önkormányzata, Bábolna Város 
Önkormányzata és Komárom-Esztergom Megye Fejlesztéséért Alapítvány részvételével megvalósuló 
KEHOP 1.2.1-18-2018-00046 azonosító számú, „Helyi klímastratégiák kidolgozása, valamint a 
klímatudatosságot erősítő szemléletformálás Bábolna és Kisbér térségében” című projekt keretében 
került megszervezésre. 
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Klímavédelem játékos formában! 
 
Rendhagyó interaktív kiállítás helyszíne volt a vértesszőlősi Közösségi ház október 4 
és 9 között. A résztvevő óvodások és általános iskolai csoportok szerte a megyéből 

érkeztek Tatabányától Esztergomig, hogy 
játékos formában szerezhessenek 
ismereteket a klímavédelem alapjaiból. 
Megújuló energiák, üvegházhatású gázok, 
humusz, a víz természetes körforgása csak 
néhány olyan fogalom, amivel a résztvevők 
látványos kiállítási elemek formájában 
játékos módon ismerhettek meg. A játékos 
foglalkozások során a szakértő 
munkatársak pedig abban is segítettek, 
hogy az ismeretek még jobban 
elmélyüljenek és segítsék a klímatudatos 
magatartásformák elterjedését. Az egy 
hetes eseményen több mint ötszázan 
vettek részt! Az esemény a Baj Község 
Önkormányzata, Vértesszőlős Község 
Önkormányzata és a KEM Fejlesztéséért Alapítvány 
KEHOP-1.2.1-18-2018-00044 azonosító számú, 
„Helyi klímastratégiák kidolgozása, valamint a 
klímatudatosságot erősítő szemléletformálás 
Vértesszőlős és Baj térségében” című projekt  
keretében valósult meg. 
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Klímakommunikációs és grafikai tréning! 

A nagy érdeklődésre való tekintettel a Klímabarát Települések Szövetsége 2021. 
őszére a Climate Smart Elephant kommunikációs ügynökséggel együttműködésben 
még két klímakommunikációs tréningmodult dolgozott ki önkormányzati szakemberek 
számára. A képzésre még ezekben a napokban várják az érdeklődők jelentkezését! 

SZÖVEGÍRÁS TRÉNING: 2021. november 18. 10.00-15.00, Zoomon keresztül 

leírás: Hogyan írjunk hatékony szöveget 
a gyakorlatban, ami ténylegesen el is éri 
a célját. A jó szöveg 80%-ban rendszer 
és pusztán 20%-ban kreativitás. A 
workshopon többek között olyan 
gyakorlati dolgokat vesznek át, mint hogy 
mi a három legfontosabb szempont, amit 
mérlegelnünk kell írás előtt? Mi az öt 
leghatékonyabb címsortípus, amivel 

rávehetjük a célközönséget, hogy tovább olvasson? Hogyan juttassuk el négy 
lépésben a célközönséget a cselekvésig? Milyen formai elemekkel tudjuk elérni, hogy 
a szövegünket végigolvassák?  

Facebook-esemény: https://www.facebook.com/events/1288641418224314/ 

regisztráció: https://forms.gle/f67BH9ek7NeLHEUb8 

GRAFIKA TRÉNING: 2021. november 25. 10.00-15.00, Zoomon keresztül 

leírás: Hogyan készítsünk profi képeket, 
grafikákat plakátkampányunkhoz vagy a 
közösségi média kommunikációhoz? A 
workshopon többek ingyenes és 
pénztárcabarát grafikai eszközöket 
próbálnak ki és áttekintik, hogy milyen 
hibákat lehet elkövetni és hogyan kerülhetjük 
el őket. Átbeszélik, hogy milyen 

színarányokat, színharmóniát, betűtípust érdemes használni, amitől esztétikus és 
figyelemfelkeltő lesz a kampányunk…    

Facebook-esemény: https://www.facebook.com/events/589087535643822  

regisztráció: https://forms.gle/e44c3RoLHb8uTKv37 
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Események 
 
Csillagászati túra  
Helyszín: Agostyán Ökofalu 
Időpont: 2021. november 12. 
Túra hossza, időtartama: 2 km, 3 óra 
A Duna-Ipoly Nemzeti Park Tájvédelmi Körzet szomszédságában, a lakott területektől, 
városoktól távoli, világítás nélküli helyen olyan látvány tárul a túrázók elé, amilyen 
nemcsak Magyarország, hanem egész Európa területén is ritkán adatik meg. 
Naplemente után derült, felhőtlen égbolt esetén a csillagos égbolt megfigyelésére lesz 
lehetőség Európa egyik legkisebb fényszennyezésű területén, csillagász szakember 
segítségével, az év folyamán több alkalommal. A résztvevők távcsővel figyelhetik meg 
a szabad szemmel nem látható jelenségeket, és számtalan érdekes információt 
tudhatnak meg. A túrát a tatabányai MCE Amatőrcsillagászati Klubbal közösen 
szervezik. Előzetes bejelentkezés szükséges! 
Találkozó: 19.00 Agostyán, Ökofalu parkolója 
 
Interaktív klímavédelmi tanórák Vértesszőlősön (46. hét: 11.17.-11.19. között, 
helyszín: Vértesszőlősi Samufalva Óvoda és Bölcsőde, Vértesszőlősi Általános Iskola) 

 

 


